
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-20-61 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

от « 06 »   марта    2023г.                                                                                               №   157 / 32 

 

  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский  на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

     

     Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

муниципального района Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Собрание представителей 

 

решило: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Хворостянский от 

26 декабря 2022 года № 145/30 «О бюджете муниципального района Хворостянский на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Чагринские зори», 2023, 13 

января) следующие изменения: 

 

 

1) в пункте 3: 
сумму «136 933» заменить суммой «142 333»; 

сумму «496» заменить суммой «5 896». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2)  приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 

 
Приложение 1 

                                                                                           к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2023 год 

                               и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

 

Нормативы 

распределения доходов в бюджет муниципального района  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и  2025 годов 

 

                                                                                                             (в процентах) 

Наименование дохода Бюджет 

муниципального 

района 

      В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые  

на территориях муниципальных районов 

100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 

      В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

     В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3)  приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 8                                

                                                                                                        к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2023 год 

                                                                                                     и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2024-2025 годы 

 

Код 

адми

н. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита  бюджета муниципального района, 

кода классификации операций сектора 

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита  

бюджета муниципального района 

2024   

год 

2025 

год 

Сумма, тыс. руб. 

602 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 654 5 896 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-1 654 -5 896 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

4 962 - 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетом муниципального района 

4 962 - 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-6 616 -5 896 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 

-6 616 - 5 896 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

- - 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -236 672 -142 333 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -236 672 -142 333 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-236 672 -142 333 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-236 672 -142 333 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 236 672 142 333 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

236 672 142 333 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

236 672 142 333 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

236 672 142 333 






